
 
 

 
 
 

Servizio Bilancio e Contabilità DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
  Oggetto: Servizio di noleggio quinquennale di copiatrici multifunzione da destinare agli uffici 

dell’Agenzia da acquisire mediante adesione alla convenzione CAT Sardegna 

“Apparecchiature multifunzione in noleggio” Lotto 2, stipulata con la società Copier 

Service S.p.A. - P.IV 03482270927. Approvazione quadro economico e impegno di 

spesa. CIG Convenzione: 881132683C - CIG Derivato A01AA660DB. 

 
 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Laore Sardegna, Agris Sardegna ed ARGEA 

Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante “Disciplina del personale regionale 

dell'organizzazione degli uffici della Regione e successive modifiche”; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 dal 3 

febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 

25/37 del 3 Luglio 2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14 recante "Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

degli enti, istituti ed aziende regionali e successive modifiche”; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario, Repertorio n. 767/23 del 31/05/2023 con 

la quale è stato conferito l'incarico ad interim di Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità al Dott. 

Tonino Selis; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO  il D. Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabilità e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 1475/22 del 21 dicembre 2022 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 dell’Agenzia Laore Sardegna - nulla 



 
 
 
 
Servizio Bilancio e Contabilità DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 

  

 

pag. 2 

osta all’esecutività della determinazione concesso con deliberazione della Giunta Regionale n. 4/6 

del 16 febbraio 2023; 

PREMESSO CHE 

 Il Servizio Bilancio e Contabilità – U.O. Gestione Contratti e Economato cura la gestione 

dei contratti di fornitura di beni e servizi strumentali per il funzionamento degli uffici 

dell’Agenzia fra i quali rientra il servizio di noleggio di apparecchiature multifunzione da 

destinare agli uffici dell’Agenzia; 

 con Determinazione n. 600/2018 del 25/09/2018 l’Agenzia Laore ha aderito alla 

Convenzione CONSIP “Apparecchiature multifunzione 28, lotto 2 e 4 “, per il noleggio 

quinquennale di n. 39 fotocopiatrici monocromatiche modello “Kyocera Taskalfa 4012i” e 

n. 8 fotocopiatrici a colori modello “Kyocera Taskalfa 4052ci” da destinare agli uffici 

dell’Agenzia; 

 il periodo di noleggio dei fotocopiatori multifunzione scade il 30/11/2023 e, pertanto, 

occorre provvedere alla sostituzione delle macchine con altre aventi caratteristiche 

equivalenti al fine di soddisfare le esigenze degli uffici dell’Agenzia; 

- su CAT Sardegna è attiva la convenzione quadro per il noleggio di apparecchiature 

multifunzione a ridotto impatto ambientale e servizi accessori destinate alle 

Amministrazioni del territorio della Regione Autonoma della Sardegna, stipulata con la 

società Copier Service Srl, con sede legale in Cagliari, via Zagabria n. 32, CF – PI 

03482270927; 

- il Capitolato tecnico e le condizioni generali della Convenzione per la fornitura di 

Apparecchiature multifunzione in noleggio - Lotto 2, che descrivono le caratteristiche dei 

fotocopiatori e le condizioni del servizio da acquisire a noleggio soddisfano le esigenze 

richieste dall’Agenzia;  

 con nota prot. n. 47592/23 del 26/09/2023 è stata inviata all’impresa aggiudicataria Copier 

Service Srl di Cagliari la richiesta preliminare di fornitura del servizio di noleggio delle 

macchine necessarie; 

 



 
 
 
 
Servizio Bilancio e Contabilità DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 

  

 

pag. 3 

VISTO il piano dettagliato degli interventi che definisce le condizioni economiche, trasmesso 

dalla società Copier Service Srl, con sede legale in Cagliari, via Zagabria n. 32, CF – PI 

03482270927, con PEC prot. Laore n. 47768/23 del 27/09/2023; 

RITENUTO di approvare il Piano degli Interventi, trasmesso dalla società COPIER SERVICE 

Srl relativo all’affidamento del servizio di noleggio presso gli uffici dell’Agenzia Laore, per un 

importo complessivo di € 95.130,40 + IVA; 

CONSIDERATO che risulta necessario approvare il seguente quadro economico: 

Servizio noleggio di 39 multifunzione da destinare agli uffici dell’Agenzia Laore 

Servizi a canone iva esclusa € 95.130,40 

IVA su servizi €  20.928,70 

Totale COMPLESSIVO ( Servizi IVA inclusa+ incentivi) 116.059,10 

 

VERIFICATO che l’importo necessario per l’acquisizione del servizio in oggetto, per le annualità 

2024 e 2025 è disponibile sul capitolo SC10.0047 “Noleggio macchine per ufficio”, PCF V LIVELLO 

U.1.03.02.07.004 “Noleggio di hardware” del bilancio pluriennale dell’Agenzia 2023-2025;    

DATO ATTO che: 

 Il Responsabile Unico del procedimento è il Direttore del Servizio Bilancio e contabilità; 

 Il Responsabile dell’esecuzione del Servizio è stato individuato nel Coordinatore dell’U.O. 

Gestione contratti e economato; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE il Piano degli Interventi, allegato alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale, il quale prevede un costo pari a € 95.130,40 + IVA, per il 

servizio di noleggio di n. 39 macchine fotocopiatrici multifunzione da destinare agli uffici 

dell’Agenzia Laore Sardegna, da acquisire mediante adesione alla Convenzione rep. n. 

697 prot. 9921 del 13/12/2021, tra la Centrale Regionale di Committenza della Regione 

Sardegna e l’impresa COPIER SERVICE S.r.l. per l’affidamento del “Noleggio di 



 
 
 
 
Servizio Bilancio e Contabilità DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 

  

 

pag. 4 

apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale e servizi accessori per tutte le 

amministrazioni ed enti della Regione Sardegna” di cui al Lotto n. 2, che sarà formalizzato 

mediante l’emissione dell’OdF nella piattaforma Sardegna CAT, a cura della competente 

U.O. Appalti e acquisti. 

2. DI APPROVARE il quadro economico di cui in premessa per il servizio di noleggio 

macchine fotocopiatrici presso gli uffici dell’Agenzia Laore Sardegna a favore 

dell’operatore economico Copier Service Srl, con sede legale in Cagliari, via Zagabria n. 

32, CF – PI 03482270927. 

3. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., per l’acquisizione del 

servizio suddetto, CIG derivato A01AA660DB, a favore dell’Impresa Copier Service Srl, 

con sede legale in Cagliari, via Zagabria n. 32, CF – PI 03482270927, sul capitolo 

SC10.0047 “Noleggio macchine per ufficio”, PCF V LIVELLO U.1.03.02.07.004 “Noleggio 

di hardware” del bilancio pluriennale dell’Agenzia 2023-2025, le seguenti somme sulla 

base dell’esigibilità dell’obbligazione: 

- € 23.211,82 entro il 31.12.2024; 

- € 23.211,82 entro il 31.12.2025; 

rimandando l’impegno relativo agli esercizi 2026, 2027 e 2028 all’approvazione del relativo 

bilancio di previsione. 

4. DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Direttore Generale. 

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 

1 e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016, sul: 

- sito internet dell'Agenzia, www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare; 

- sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it/ sezione atti; 

- sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 



 
 
 
 
Servizio Bilancio e Contabilità DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 

  

 

pag. 5 

6. DI PUBBLICARE, altresì, i dati relativi all’affidamento ed ai successivi pagamenti sul sito 

Internet, sezione “Amministrazione Trasparente”, sub-sezione “sezione bandi e gare” ex 

art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012. 

 

 

   Il Direttore del Servizio 
      Tonino Selis 

 

LV/gmp - U.O. Gestione contratti e economato 


		2023-10-13T09:04:02+0200
	TONINO SELIS


		2023-10-17T08:07:27+0000
	Firma applicativa




